
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 30 
2022 m. liepos 25–31 d. 
 

 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 
Katalikė moteris – tikėjimo ir lietuvybės skleidėja : Pasvalio katalikių moterų draugijos 100-mečiui / Vlada 

Čirvinskienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-29-4 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Mano grožis – ne tavo reikalas / Florence Given ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-637-1 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Apsčiai gyvenimo : skaistumo dorybė kunigams ir vienuoliams / Jean-Marie Gueullette. – Vilnius : Magnificat 

leidiniai, 2022. – 248 p.. – (Sekti Kristų, ISSN 2669-0926 ; 5). – ISBN 978-609-8197-42-6 
 
Bodhičita ir šešios paramitos / Gešė Džampa Tinlėjus ; iš rusų kalbos vertė Algirdas Kugevičius. – Vilnius : 

Sofoklis, 2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-444-476-0 
 
Išpažintis kaip ant delno : apie gerą išpažintį / Paweł Krupa ; [iš lenkų kalbos vertė Vitalija Fedaravičiūtė]. – 

Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 88 p.. – ISBN 978-9955-29-480-1 
 
Klerikalizmas – iššūkis Bažnyčios socialiniam mokymui : 2022 m. vasario 22 d. Lietuvos Respublikos Seime 

įvykusio renginio medžiaga. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-466-699-5 
 
Romos Mišiolas II Vatikano susirinkimo nutarimu reformuotas Popiežiaus Pauliaus VI įsakymu išleistas. – Vilnius : 

Katalikų pasaulio leidiniai, 2022-    . 
[T.] 1, Skaitiniai šventadienių mišioms. – 2022. – 784 p.. – ISBN 978-9955-29-483-2 
 
Sielos ramybė / Fulton J. Sheen ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Bieliauskaitė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 

2022. – 264 p.. – ISBN 978-9955-29-479-5 
 
Visiškas pasiaukojimas per rožinio slėpinius : apmąstymai, rengiantis visiškai pasiaukoti Jėzui per Mariją / Ed 

Broom ; [iš anglų kalbos vertė Giedrė Tartėnienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-
9955-29-481-8 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Kriminalistikos teorijos plėtra ir teismo ekspertologijos ateitis : Liber Amicorum profesoriui Vidmantui Egidijui 

Kurapkai / sudarytojai Gabrielė Juodkaitė-Granskienė, Henryk Malewski, Snieguolė Matulienė. – Vilnius : Lietuvos 
kriminalistų draugija, 2022. – 400 p.. – ISBN 978-609-96322-0-9 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Mokymasis už mokyklos ribų: nauja mokymosi vietos samprata : [elektroninis išteklius] / Natalija Mažeikienė, 

Eglė Gerulaitienė, Aida Kairienė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas (140 p.). – 
ISBN 978-609-467-525-6 

 



 

2 
 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų fonologinio kalbos sutrikimo įveikimo programa : programa suderinta su 
mokymo(si) priemone „Aš mokausi rašyti“ (D. Mačiūnaitė, D. Šukienė) / Daiva Mačiūnaitė, Dalia Šukienė. – Šiauliai : D. 
Šukienė, 2022. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0008-9 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Stiliaus ikonos : dešimt madą pakeitusių moterų / Paola Saltari ; sudarė Valeria Manferto de Fabianis ; įvado 

autorė Anna Molinari. – Vilnius : Briedis, 2022. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-978-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Gamtos ir kultūros vertybės regioniniuose parkuose. – Grioviai, Vilniais r. : Didesa, 2022. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-96323-0-8 
 

MEDICINA 
 
Nėštumas ir naujagimio priežiūra : vadovas laimingam ir sveikam nėštumui bei vaiko priežiūrai per pirmuosius 

tris jo amžiaus metus / [iš anglų kalbos vertė Linas Balčiauskas]. – Papild. laida. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 
2022. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-551-6 

 
23rd Paleopathology Association European meeting, August 25–29, 2022 Vilnius, Lithuania : Vilnius University 

proceedings issue number 26 / compiled by Rimantas Jankauskas, Dario Piombino-Mascali, Žydrūnė Miliauskienė ... [et 
al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0757-9 

 
23rd Paleopathology Association European meeting, August 25–29, 2022 Vilnius, Lithuania : Vilnius University 

proceedings issue number 26 : [elektroninis išteklius] / compiled by Rimantas Jankauskas, Dario Piombino-Mascali, 
Žydrūnė Miliauskienė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (192 p.). – ISBN 978-609-
07-0758-6 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Didis grožis : UNESCO paveldas Italijoje / Simona Stoppa ; iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė. – Vilnius : Briedis, 

2022. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-977-9 
 
Karpinių pamokos / Odeta Tumėnaitė-Bražėnienė. – Vilnius : Standart Impressa, 2022. – 256 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8299-18-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Привет 5 : pratybų sąsiuvinis / Marytė Puzaitė, Loreta Šernienė. – Vilnius : Presvika, 2022. – 72 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-483-240-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Aštuntas gyvenimas : (Brilkai) : romanas / Nino Haratischwili ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 960 p.. – ISBN 978-609-01-5235-5 
 
Aštuntas gyvenimas : (Brilkai) : romanas : [elektroninis išteklius] / Nino Haratischwili ; iš vokiečių kalbos vertė 

Vilija Gerulaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5236-2 
 
Dovanoju dalelę širdies : eilėraščiai / Vilytė Viliušytė-Stelmokienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 136 p.. – ISBN 

978-609-489-248-6 
 
Gyvenimas – spektaklis dėl to kaltos katės : eilėraščiai / Kristina Juškė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė, 

2022. – 168 p.. – ISBN 978-609-8202-45-8 
 



 

3 
 

Lėta ugnis : [romanas] / Paula Hawkins ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-479-636-4 

 
Lėta ugnis : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Paula Hawkins ; iš anglų kalbos vertė Eglė Petrauskaitė. – Vilnius 

: „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-639-5 
 
Marlena : romanas / C.W. Gortner ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 496 p.. – 

ISBN 978-609-01-5233-1 
 
Marlena : romanas : [elektroninis išteklius] / C.W. Gortner ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5234-8 
 
Myli nemyli : [romanas] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-01-5229-4 
 
Myli nemyli : [romanas] : [elektroninis išteklius] / M.J. Arlidge ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5230-0 
 
Naktis su budeliu : apysaka / Vytautas Leščinskas. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-624-4 
 
Paryžiaus valandos : romanas / Alex George ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 

namai, 2022. – 324 p.. – ISBN 978-609-487-309-6 
 
Paryžiaus valandos : romanas : [elektroninis išteklius] / Alex George ; iš anglų kalbos vertė Helga Gavėnaitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-310-2 
 
Paskutinis svečias : [trileris] / Paola Barbato ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

416 p.. – ISBN 978-609-01-5227-0 
 
Paskutinis svečias : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Paola Barbato ; iš italų kalbos vertė Ieva Frigerio. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5228-7 
 
Plevėsa : romanas : [elektroninis išteklius] / Tomaš Tomaševski. – Vilnius : L. Leščinskas, 2022. – 1 epub failas. – 

ISBN 978-609-96228-8-0 
 
Prieš pirmą sniegą : [romanas] / Mary Lawson ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 272 p.. – ISBN 978-609-01-5224-9 
 
Prieš pirmą sniegą : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Mary Lawson ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. 

– Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5225-6 
 
Sidabrinėj tyloj : eilėraščiai, trioletai, haiku / Loreta Pladienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 215 p.. – ISBN 978-

609-489-249-3 
 
Skruzdėlynas po šaukštu : eilėraščiai / Steponas Algirdas Dačkevičius. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2022. – 

272 p.. – ISBN 978-609-8286-24-3 
 
Vila : romanas / Anne Jacobs ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 592 p.. 

– ISBN 978-609-01-5231-7 
 
Vila : romanas : [elektroninis išteklius] / Anne Jacobs ; iš vokiečių kalbos vertė Birutė Lipavičienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5232-4 
 
Наедине с собой : стихи / Александр Окнянский. – Vilnius : Baltijos kopija, 2022. – 304 p.. – Tekstas angl., 

rus., ukr.. – ISBN 978-609-417-237-3 
 



 

4 
 

Як : сборник рассказов / Цімур Кудзеліч. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2022. – 84 p.. – ISBN 978-609-
492-008-0 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
5 minučių pasakos 3 metų vaikams / [parašė Lindsey Dean] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Lizzy Doyle]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-632-4 
 
5 minučių pasakos 4 metų vaikams / [parašė Lindsey Dean] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Isabel Perez]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-633-1 
 
Asiliukas Žibulis / [tekstas: Lucía Mora] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustracijos: Marifé González]. – Vilnius : 

AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 32 p. : iliustr.. – (Pasakojimai mažiukams). – ISBN 978-9955-21-553-0 
 
Drakonai / Tony Wolf ; iš italų kalbos vertė Algimantas Gudaitis, Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 88 p. 

: iliustr.. – (Miško pasakos). – ISBN 978-609-01-5223-2 
 
Dramblys ugniagesys / [tekstas: Lucía Mora] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustracijos: Marifé González]. – Vilnius 

: AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 32 p. : iliustr.. – (Pasakojimai mažiukams). – ISBN 978-9955-21-555-4 
 
Triušis sodininkas / [tekstas: Lucía Mora] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustracijos: Marifé González]. – Vilnius : 

AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 32 p. : iliustr.. – (Pasakojimai mažiukams). – ISBN 978-9955-21-552-3 
 
Virėjas Kriuksius / [tekstas: Lucía Mora] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustracijos: Marifé González]. – Vilnius : 

AKTĖJA leidyba, prekyba, 2022. – 32 p. : iliustr.. – (Pasakojimai mažiukams). – ISBN 978-9955-21-554-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Džiunglių istorijos / Saulė Paltanavičiūtė ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 88 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-5237-9 
 
Gimę būti laisvi : kaip mažyliai prisitaiko ir auga gamtoje / iš anglų kalbos vertė Emilija Žičkytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2022. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-479-638-8 
 
Koko : nuspalvink pasaką. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0763-6 
 
Žemės planeta : galvosūkių knygelė / Imogen Currell-Williams ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5226-3 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Vilūnų parapija ir jos gyventojai / sudarė Pranas Malinauskas. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-

626-8 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Asmenybių spindesys / Antanas Gasperaitis. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

455-601-2 
 

ISTORIJA 
 
Kitokios istorijos ilgesys : alternatyvūs (kontrafaktiniai) pasakojimai / Alfonsas Eidintas. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

vadovėliai, 2022. – 352 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-147-4 
 
Pasivaikščiojimas – Špaceras pu Raguvas mestelį / Irena Sabaliauskienė, Regina Slučkienė ; Raguvos kultūros 

centras. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-625-1 
 



 

5 
 

Vienos pavardės pėdsakais : Vaišnora(as), Vaikšnoras / sudarytoja Joana Vaikšnoraitė. – Kaunas : Vitae Litera, 
2022. – ISBN 978-609-454-660-0 

 
NATOS 

 
Aquae Maris / Giedrius Svilainis. – Vilnius : Lietuvos chorų sąjunga, 2022. – 24 p.. – ISMN 979-0-9021723-5-6 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

